HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /HĐND-KTNS

V/v cho ý kiến việc điều chỉnh dự

toán chi một số lĩnh vực đã giao dự

toán ngân sách cấp tỉnh năm 2021

Đồng Tháp, ngày 07 tháng 12 năm 2022

        Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh nhận được Tờ trình số 184/UBND-

KT ngày 01 tháng 12 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc điều chỉnh dự

toán chi một số lĩnh vực đã giao dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2021.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ-

CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng

12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.

Xét Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách, Thường trực Hội đồng

nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

- Thống nhất điều chỉnh giảm dự toán chi một số lĩnh vực đã giao dự toán

ngân sách cấp tỉnh năm 2021 sang các lĩnh vực đã giao cho các đơn vị như Uỷ

ban nhân dân Tỉnh trình, với số tiền 41.401 triệu đồng.

- Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh rà soát, tổng hợp số liệu tổng quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2021 đảm bảo khớp, đúng trước khi trình Hội đồng

nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh sớm triển khai thực hiện đảm bảo đúng

quy định và báo cáo Hội đồng nhân dân Tỉnh tại kỳ họp gần nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Ban của HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP. Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng công tác HĐND (Sang).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:31:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:31:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-12T14:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!